PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ
Estado de Minas Gerais

CNPJ 17.966.201/0001-40
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro

Mirai/MG  Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288

EXTRATO DO CONTRATO Nº 072/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MIRAÍ

CONTRATADA: VALE COMERCIAL EIRELI

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO O SALDO REMANESCENTE DO REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ÉTICOS,
BIOLOGICOS, GENÉRICOS, SIMILARES E ESPECIFÍCOS POR MAOIR DESCONTO PELA TABELA
CMED, DE ACORDO COM SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
MIRAÍ-MG, conforme abaixo:

Item Descrição Qtd. Vlr Desconto Vlr Total

001 TABELA CMED ATUALIZADA, CONSTANTE DO SITE DA ANVISA -
MEDICAMENTOS BIOLÓGICOS DE "A" A "Z" - PF

1 2% 140.336,36

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO
O presente contrato vigorará pelo prazo de 04(quatro) meses, iniciando na data de sua assinatura.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR
O valor total do contrato é de até R$140.336,36 (cento e quarenta mil trezentos e trinta e seis reais e trinta e
seis centavos)

Miraí-MG, 16 de agosto de 2023.

__________________________________________________

ADAELSON DE ALMEIDA MAGALHAES
Prefeito de Miraí

D E C L A R A Ç Ã O

Declaro, que o EXTRATO DO CONTRATO Nº 072/2023, foi publicado por afixação no Quadro de Avisos
desta Prefeitura DE MIRAÍ, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e do art. 87 da Lei Orgânica Municipal.

Por ser verdade, firmo à presente.

Miraí-MG, 16 de agosto de 2023.

______________________________________________________
SEBASTIÃO MARANI DO CARMO PEREIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação